[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                             ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

  от «27» декабря 2023 года.                                                                     № 44.4
Об установлении размера платы

за социальный найм жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области
          В соответствии со ст.16,35 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.154,155,156,163 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.22 Устава Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области,
   РЕШИЛ:
1. Оставить без изменения размер платы за социальный найм жилых помещений муниципального жилищного фонда Голынковского городского поселения согласно Приложению №1.
2.МКП КХ «Жилищник» осуществлять начисление, сбор и перечисление платы за социальный найм.
3.Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, полученные финансовые средства использовать на капитальный ремонт в соответствии со статьей 4 закона Смоленской области от 31.10.2013 №114 «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области».

4.Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
	Глава муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

________________ О. П. Шаченкова
	Председатель Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
__________________ Н. П. Козырева

                                                                   Приложение № 1
                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                    Голынковского городского поселения

                                                                    Руднянского района Смоленской области
                                                                    от «27» декабря 2023 года   № 44.4
Тарифы на жилищные услуги на 2023 год на территории Голынковского городского поселения
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы (НДС не облагаются), руб.  на 2024г.

	1. Социальный найм

- в домах, имеющих все виды благоустройства,

кроме ГВС;

- в домах, имеющих не все виды благоустройства.

	1 кв.м.

	               6-32

[image: image1]